本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当:森田、椎木 ）

TEL：049-233-2681  Email: kouhou@tiu.ac.jp

報道関係各位

2020 年 5 月 1 日

学校法人 東京国際大学

東京国際大学 「新型コロナウイルス対応特別奨学金」制度の新設

東京国際大学は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を

受けて家計が急変した学生への支援を目的として、新たに授業

料減免を行う「新型コロナウイルス対応特別奨学金」制度を新

設しましたので、お知らせいたします。

勉学意欲を有しながら経済的理由により、修学が困難な学

生を対象とした従来からの修学支援奨学金に加えて、新たに学

生への支援強化を図るものです。

東京国際大学では、学生および教職員への新型コロナウイルス感染防止の観点から、Zoom（オンライン会議シス

テム）を使用して 4 月 16 日（E-track（英語学位プログラム）は 4 月 20 日）から全科目（約 800 科目）を

オンライン授業で開始しております。新型コロナウイルス感染拡大の中においても、適切な学習環境の確保と家計急変

学生への支援強化を行い、引き続き有為な人材育成を推進してまいります。

《東京国際大学 「新型コロナウイルス対応特別奨学金」制度の概要》

【対象】

2020 年 3 月以降、新型コロナウイルスの感染拡大の影響で家計が急変した学生

【内容】

・申請日の属するセメスターにつき、所属学科の授業料の 50％を免除する。

【申込・選考・結果発表等】

申込締切：2020 年 6 月 30 日（火）

申込方法：キャンパス内立入禁止期間については郵送

選考方法：書類選考

結果発表：7 月下旬

【再受給】

受給者であるか否かを問わず、複数回の応募を妨げません。

以 上

mailto:kouhou@tiu.ac.jp